Av. Reitor Joaquim Amazonas, s/n, 1º andar – Biblioteca Central – UFPE Cidade Universitária - Recife/PE –

CEP 50.740-570 – Fone/Fax: +55 81 2126-8631

Comunicado sobre o Resultado Preliminar

Prezados(as) candidatos(as),

O resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 03/2024 já

está disponível para consulta no site oficial (https://www.ufpe.br/ead/editais).

Os(as) candidatos(as) que desejarem interpor recurso deverão fazê-lo exclusivamente por

meio do preenchimento do formulário eletrônico disponibilizado no mesmo endereço.

Link para recurso: https://forms.gle/Qjc1RFCqo6zHKx2ZA

Em caso de dúvidas sobre as instruções contidas neste edital, entre em contato com a

Coordenação de Curso referente à sua inscrição, através do e-mail:

cursoext.inclusiva@ufpe.br.

Importante: Não serão considerados os recursos enviados em formato diferente do

formulário eletrônico, nem fora do prazo para recurso, a partir da publicação do resultado

até às 16h do dia 12/12/2024,  período para interposição de recurso para análise do

currículo.

Atenciosamente,

Coordenação do Curso - UFPE

https://www.ufpe.br/ead/editais
https://forms.gle/Qjc1RFCqo6zHKx2ZA

Av. Reitor Joaquim Amazonas, s/n, 1º andar – Biblioteca Central – UFPE Cidade Universitária - Recife/PE –

CEP 50.740-570 – Fone/Fax: +55 81 2126-8631